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   Örebro är platsen där 

varje människa, oavsett 

bakgrund, är fri att 

drömma och skapa sin 

framtid i trygg 

gemenskap med andra. 

” 

Valmanifest  

För oss Liberalerna handlar det alltid om samma sak: att försvara varje 

människas frihet att forma sitt liv. Liberalerna i Örebro kommun går till val 

på de frågor Liberalerna drivit under lång tid. Välfärden först och den 

enskilda människans frihet före kollektivets. 

 

 Vi vill uppnå största möjliga självständighet för varje Örebroare och med 

det kommer både eget ansvar och egen drivkraft. 

 
Olikheter är en självklar tillgång och alla har en viktig pusselbit att fylla i ett 

socialliberalt Örebro. Oavsett startpunkt ska alla få växa utan fördomar, 

utmaningar eller glastak. 

 
Utbildning, självförtroende och försörjning skapar förutsättningar för 

medkänsla och solidaritet. Örebro behöver oss socialliberaler! 

 

  Liberalernas vision för Örebro Kommun 

Valfrihet är värt att försvara! 
 



SYFTE 

Detta är Liberalerna i Örebro kommuns valmanifest. Det syftar till att kortfattat 

berätta om och beskriva våra viktigaste lokala valfrågor. Vårt hela partiprogram 

innehåller mycket mer. Det är de lokala frågorna vi styr över i Örebro kommun. Det 

är dem vi kan påverka. Därför presenterar vi dem här och hoppas att det lockar till 

fortsatt läsning och kommunikation med Liberalerna i Örebro kommun. 

 

INLEDNING 

Liberalerna går till val på att öka valfriheten och egenmakten, både för individer 

och grupper. Genom att växa som parti försäkrar vi, som Örebro kommuns 

socialliberala parti, att alla verksamhetsområden uppnår mer valfrihet för individen 

utifrån dess önskemål och behov. Inga beslut ska fattas ”över huvudet på 

människorna” och beslut ska fattas så nära den enskilda människan det går. 

 

Vi vill uppnå mångfald för Örebroarna. Detta genom små självbestämmande 

enheter med större ansvar och egenmakt, med fler utförare för att möta både 

behov och smak. God kvalité kommer med konkurrens och mångfald. 

 

Det handlar om att sätta individens livskvalitet i centrum med balans mellan eget 

ansvar och krav på medkänsla och solidaritet. Vi ser efter valet 2018 ett Örebro som 

är mer socialliberalt och borgerligt. Med ett starkt socialliberalt parti i Örebro 

kommun blir det helt enkelt bättre för alla. Ingen örebroare hålls tillbaka och ingen 

stoppas att utvecklas oavsett utmaningar. Alla ska ges möjlighet att utvecklas till sin 

fulla potential. 

 

I en socialliberal kommun nås högre skatteintäkter genom att det finns fler 

skattebetalare, inte genom att du betalar högre skatt. 

 

RESAN TILL FRIHET BÖRJAR NÅGONSTANS FÖR ALLA 

Liberalernas tro på att varje människa har både potential att utvecklas och ett eget 

ansvar börjar någonstans. Var den börjar är inte viktigt utan att den börjar är 

viktigast. Vår tro på att alla, oavsett bakgrund, ålder och förutsättningar, kan och 

vill bidra är lika fundamental, som att egen försörjning och sysselsättning ger en 

grund för självständighet. Med människor som växer till sin fulla potential föds 

möjligheterna att med både resurser och medkänsla hjälpa till att sörja för andra. 

 

Därför är våra tre valområden: 

 

UTBILDNING 

 

 

 

  

OMSORG 

MÅNGFALD 



SKOLAN FÖRST! 

Vi går till val på: 

 

Rätt undervisning och utbildning för alla oavsett bakgrund och 

utmaningar. Läs-, skriv- och räknegaranti före utgången av klass tre. 

 

Ordning och reda i skolan. I klassrummet ska det presteras och då behövs 

den bästa arbetsron. Det är den som har störst utmaningar som förlorar på 

kaos. 

 

Elevhälsan är grunden för att möta elevers utmaningar på rätt sätt. Rätt 

och omedelbart stöd från första skoldagen gör skillnad. 

 

Mer ansvar och resurser ända in i klassrummet och i förskolan, genom höjd 

elevpeng, som räcker till omedelbara insatser. Mindre centralstyrning till 

förmån för mer rektor- och pedagogansvar. 

 

Administrativt stöd för både rektorer och lärare. 

 

Bredare gymnasieprogramsutbud för att fler ska klara gymnasiet samt 

större fokus på yrkesutbildningar utan teoretiska krav. 

 

 

Med kunskap når alla längre. Oavsett på vilket trappsteg du 

startar måste undervisningen vara rätt. Ett samhälle behöver så 

många olika kvalitéer och kunskaper så att det finns en roll att 

spela för alla. Ett samhälle blir inte starkt om inte alla resurser 

utvecklas och tas om hand. 

 

För den enskilda människans resa hänger allt på att man får rätt 

undervisning. Med självförtroende att drömma om sin framtid, 

kan var och en ta stegen för att nå mål, nå egenmakt och 

trygghet, och att kunna försörja sig själv. Skolan måste stimulera 

rörelse och kreativitet. Bättre skolgårdar för rastaktiviteter samt 

mer kultur genom bland annat estetiska lärprocesser i 

undervisningen.  

 

Både offentlig verksamhet, näringsliv och civilsamhället behöver 

alla mänskliga resurser. Därför måste vi se till att alla når fram till 

att vara en resurs, både för sig själv och för hela samhället. 

Näringslivet vet att en kompetent och nöjd medarbetare är 

skillnaden på vinst eller en förlust. 

 

 

 

  



OMSORG 

Rätten att maxa livet har ingen ålder  

Äldres erfarenhet och kompetens måste ses som en resurs. Om än i vissa fall en annan 

form. Vi måste i de flesta livsrummen ha stor bredd på både ålder och erfarenhet. Vi 

har allt att vinna på hålla i gång på ålderns höst. Både hjärna och hjärta behöver 

aktivitet. Vi Liberaler tror det är viktigt att gruppen årsrika får klart för sig hur viktiga de är 

och att hinder från att fortsätta arbete röjs bort och att de också kan få stöd till en aktiv 

fritid. 

När man är i behov av omsorg så ska det vara kvalité i fokus. Utbudet ska vara brett 

och behoven från Örebroarna är det som ska styra vad och vilka som levererar omsorg. 

Vi tror inte på stora aktörer eftersom individuell omsorg blir svårare. Likaså blir 

beslutsvägarna längre, personalpolitiken svårare och vinsten förbrukas lättare i onödiga 

organisations- och administrationsstrukturer. Även inom detta område bör både beslut 

och resurser hamna så nära medborgaren det går. Det är lättare med mindre utförare 

och resultatenheter.  

 

Vi går till val på: 

Möjliggöra för fler att bygga nya omsorgs- och trygghetsboenden.  

 

Utökat aktivitetsstöd både till äldre och till dem med funktionsnedsättning.  

 

Behålla och utöka väl tilltaget personligt assistansstöd 

 

Återinföra Lagen om valfrihet (LOV), denna gång 2.0. 

 

 

 

När man ska mäta hur välmående ett samhälle, en kommun är, ska man mäta hur man 

klarar att bygga ut service och omsorg, speciellt för de som har större utmaningar till 

egenmakt och frihet. Först när den stora gruppen försörjer sig själv och andra kan man 

säga att vi har ett starkt samhälle.  

 

Ett samhälle i balans är socialliberalt med stor valfrihet för alla och med ett lika stort 

ansvar att försöka göra sitt bästa och bidra. Liberalerna tycker att detta är den största 

friheten, värd att försvara. Oavsett utmaningar och var man är i livet har man rätt till så 

mycket självständighet och egenmakt som går att uppnå. 

 

 

  



MÅNGFALD 
Alla ska med. I ett socialliberalt samhälle ser man alla medborgare som resenärer, på 

väg någonstans. De har sin resa och med sig har de olika bagage. De ska få chanser 

att fylla på sina väskor och vid några stationer behöver man stöd och hjälp. Den 

hjälpen ger man sedan tillbaka när man kommit bortom behovet av hjälp och försörjer 

sig själv samt betalar skatt. Då förstår man vilken resa andra gör och behovet av 

solidaritet. Alla människor är unika och olika och det är så vi vill ha det. 

 

Nytt, gammalt och annorlunda 

Vi Liberaler anser att alla människor oavsett förutsättningar, ursprung och ålder har en 

uppgift. Men vi ser stora problem för samhället att anpassa sig till den föränderliga 

världen. Det är systemfel och det kan aldrig vara ett skäl att inte vilja ha en bredd av 

förmågor, kulturer och olikheter. Vi har allt att vinna på att inte känna rädsla för det nya. 

Det är framtiden även om vi inte alltid förstår vart tåget går på nästa sträcka. Det är 

dock inte varje människas val att bestämma över andras val eller styra över dem. 

 

Nyanländas utbildning och erfarenheter måste valideras snabbare. Både för Sveriges 

och deras egen skull måste de snabbt ut i sysselsättning. De måste också snabbare lära 

sig svenska. Via praktik och möten med svensktalande i vardagen, går det snabbare. 

Utbildning till arbeten med personalbrist måste bli bättre och utbildningsplatserna ska 

utökas. Här krävs mycket bättre kontakter med näringslivet. 

 

Ett samhälle som inte är jämlikt och rättvist haltar. Det hindrar rätt person från att hamna 

på rätt plats. Normkritik är viktigt i arbetet med att minska rädslor och fördomar. Vi 

måste stötta minoriteter och bevaka att språksvårigheter inte minskar valfrihet och 

självständighet. Jämställdhetglasögonen på! Kampen om att inte göra skillnad mellan 

kön måste fortgå. Alla begränsningar som uppstår, för att man tillhör fel kön, ålder, 

sexuell läggning eller är från fel område, måste ständigt bevakas och förhindras. 

 

 Vi går till val på: 

Bättre och anpassade svenskstudier för nyanlända. 

 

Motprestation för bidrag. 

 

Rätten till både ett första och ett andra språk från 

förskola till graven. 

 

Diskriminera inte äldre. 

 

Bättre yrkesutbildningar för nyanlända och övriga som 

är långt i från arbetsmarknaden. 

 

Bättre arbetsförhållande, villkor och löner för kvinnliga 

akademiker i Örebro. 

 

Stimulera kvinnligt entreprenadskap inom alla områden.  

 

 

  



SAMMARBETE FÖR FRIHET 

Näringsliv och civilsamhälle 

Förutsättningarna för att Liberalernas tre huvudområden, utbildning, omsorg och 

mångfald ska fungera är ett samarbete med övriga aktörer i samhället. Näringsliv 

och civilsamhälle behövs lika mycket som det offentliga och sköter sig nästan helt 

själva. Det krävs bra samarbete, rättvist förhållningssätt och sunda konkurrensvillkor. 

Både näringslivet och civilsamhället behöver också långsiktiga avtal, rättssäker 

hantering och korta ledtider. Ett starkt näringsliv med bredd på både utbud och 

utförare, även inom välfärden, är förutsättningen för sysselsättning och försörjning för 

örebroarna.  

 

 

Kommunens egen organisation och administration 

Örebro kommun ska vara en av Örebros bästa arbetsgivare. Något annat kan inte 

försvaras eller klara framtidens utmaningar gällande både kvalité och resurser. Vi 

måste utveckla oss till en arbetsgivare som blir effektivare och möter morgondagens 

arbetstagare. Örebro kommun måste lära av näringslivet när det gäller både 

ledarskap, organisation och korta beslutsvägar. 

 

Liberalernas prioriteringar på välfärden förutsätter att inköpskronan i framtiden blir 

viktigare än intäktskronan, precis som det är för vanliga örebroare och övriga 

aktörer i Örebro. 

 

 

 

Vi går till val på: 

Utveckla och förenkla utmaningsrätten för näringslivet! 

 

Motverka illojal konkurrens 

 

Snabba och rättssäkra processer med mindre byråkrati. 

 

Vi går till val på: 

Minskad politisk organisation 

 

Tydligare, effektivare och mindre organisation och ledning 

 

Bättre upphandlingar och mindre fokus på statsbidrag 

 

 


